
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

31 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 257,70 
τ.μ. στην θέση «Καψάλα» περιοχής Δημ. Κοινότη−
τας Κυριακίου Δήμου Λιβαδειάς Ν. Βοιωτίας . ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Α=1149,142 
τ.μ., Β=233,812 τ.μ., Γ=484,073 τ.μ. και Δ=5862,687 τ.μ., 
ήτοι συνολικού εμβαδού: 7.729,714 τ.μ. στην θέση 
«Αγ. Σωτήρα» Τοπ. Κοιν. Καπαρελλίου Δημ. Ενό−
τητας Πλαταιών Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,163 
στρεμμάτων, στη θέση «Παλιοκάλυβα», πρώην κοι−
νότητας Ερείκουσας, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,592 
στρεμμάτων (τμήμα Α εμβαδού 9,955 στρεμ. και 
τμήμα Β εμβαδού 2,637 στρεμ.), στη θέση «Μέγ−
γουλας», περιοχής Σινιών, Περιφ. Δήμου Κέρκυ−
ρας. ............................................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2460 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 257,70 τ.μ. 

στην θέση «Καψάλα» περιοχής Δημ. Κοινότητας Κυ−
ριακίου Δήμου Λιβαδειάς Ν. Βοιωτίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 3010/20.7.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωσή της δα−
σικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 257,70 τ.μ. στην θέση «Καψάλα» πε−
ριοχής Δημ. Κοινότητας Κυριακίου Δήμου Λιβαδειάς Ν. 
Βοιωτίας με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−7−8−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−
ορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (αριθ. πράξης 

χαρακτηρισμού: 2797/5.7.2011).
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

3241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.07 09:40:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3243

    Αριθμ. 2545 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Α=1149,142 

τ.μ., Β=233,812 τ.μ., Γ=484,073 τ.μ. και Δ=5862,687 τ.μ., 
ήτοι συνολικού εμβαδού: 7.729,714 τ.μ. στην θέση «Αγ. 
Σωτήρα» Τοπ. Κοιν. Καπαρελλίου Δημ. Ενότητας Πλα−
ταιών Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 2175/20.7.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή της από 
την πυρκαγιά της 14/4/2011 δασικό χαρακτήρα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού: 7729,714 τ.μ., ήτοι: Α=1149,142 
τ.μ., Β=233,812 τ.μ., Γ=484,073 τ.μ. και Δ=5862,687 τ.μ. στην 
θέση «Αγ. Σωτήρα» Τοπ. Κοιν. Καπαρελλίου Δημ. Ενό−
τητας Πλαταιών Δήμου Θηβαίων Ν.Βοιωτίας με σκοπό 
αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−
6−7−8−9−1), (10−11−12−13−14−15−10), (16−17−18−...−25−26−16) και 
(26−27−28−...−37−38−27) όπως φαίνεται στο συνημμένο 

διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Tμήμα 1: A= 1149,142 τ.μ.
Βορειοανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκτα−

ση.
Βορειοδυτικά: Εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση και εν μέρει με χωματόδρομο.
Νοτιοανατολικά: Εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση και εν μέρει με χωματόδρομο.
Νοτιοδυτικά: Με χωματόδρομο.
Τμήμα 2: Β= 233,812 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα 3: Γ= 484,073 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα 4: Δ= 5862,687 τ.μ.
Ανατολικά: Εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση 

και εν μέρει με χωματόδρομο.
Δυτικά: Με χωματόδρομο.
Βόρεια: Εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση 

και εν μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος πεύ−
κης).

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



3244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3245

    Αριθμ. 7400/7071 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,163 

στρεμμάτων, στη θέση «Παλιοκάλυβα», πρώην κοι−

νότητας Ερείκουσας, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 

το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−

το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 

παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980

7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 7803/7434/28−6−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού 32,163 στρεμμά−
των. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Παλιοκάλυβα», 
πρώην κοινότητας Ερείκουσας, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3...,51,52,1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση − Δασικού χα−

ρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, ρείκι, 
κουμαριά, σχοίνο, κυπαρίσσι, μυρτιά και αγρίλι, η οποία 
κατεστάλη στις 21/2/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3247

      Αριθμ. 6118/5935 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,592 

στρεμμάτων (τμήμα Α εμβαδού 9,955 στρεμ. και τμή−

μα Β εμβαδού 2,637 στρεμ.), στη θέση «Μέγγουλας», 

περιοχής Σινιών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος

2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 

το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ.φύλλου 232−Τεύχος Πρώτο) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/

σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν. 3818/2010.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

8. Την αριθμ.οικ. 6387/6178/25−5−2011 πρόταση της 

Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού 12,592 στρεμμά−
των (τμήμα Α εμβαδού 9,955 στρεμ. και τμήμα Β εμβα−
δού 2,637 στρεμ.). Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Μέγγουλας», περιοχής Σινιών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται: τμήμα Α εμβαδού 9,955 στρεμ., με στοι−
χεία (1,2,3,...,11,12,1) και τμήμα Β εμβαδού 2,637 στρεμ., με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικός δρόμος και πέραν αυτού δασικού χα−

ρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΤΜΗΜΑ Β
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικός δρόμος και πέραν αυτού δασικού 

χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, 
η οποία κατεστάλη στις 17/1/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003243108110008*


